Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 338 CEP

70160-900 Tel.: (61) 3215-5338 – E-mail:

dep.rogeriasantos@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Rogéria Santos | REPUBLICANOS/BA

OFÍCIO N° 037/2024- GAB-338/DRS.

Brasilia/DF, 05 de março de 2024.

A sua Excelência o Senhor

MÁRIO ALEXANDRE

Prefeito Municípal

Ilhéus/BA

Assunto: Indicação dos municípios beneficiários da Emenda

Individual – Ministério da Saúde – MS, LOA 2024,

para incremento Temporário ao Custeio da Atenção

Especializada.

Senhor Prefeito,

Informo, com satisfação que atendendo pedido feito pela Sra. Naide

Silveira de Souza, foi colocado a disposição do Fundo Municipal de Saúde, a

importância de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), da cota deste parlamentar

da emenda individual, alocada no Ministério da Saúde, Ação 2E90 -  Incremento

Temporário ao Custeio dos Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial

para Cumprimento de Metas no Estado da Bahia, para que seja redirecionado à

Santa Casa da Misericordia –  Hospital São José Ilhéus/BA

Conforme descrito abaixo:

Emenda Funcional
Programática

GND M.A
*

Beneficiário CNPJ

44700003 302.5118.2E90.0029 3 41 Santa Casa da
Misericordia –  Hospital
São José Ilhéus/BA

14.168.470/0001-73

Atenciosamente,

ROGÉRIA SANTOS

Deputada Federal

mailto:dep.rogeriasantos@camara.leg.br